- 1 -

2017 年 10 月 16 日

各  位

         会  社  名  株 式 会 社 コ コ ス ジ ャ パ ン

      代  表  者   代 表 取 締 役 社 長     池田 安希子

（ＪＡＳＤＡＱ  コード番号 : 9 9 4 3）

      問 合 せ 先   経営企画室ゼネラルマネジャー 額川 幸夫

                            （ＴＥＬ : 03-6833-8000）

業績予想の修正に関するお知らせ

 2017 年５月 10日に公表いたしました、2018 年３月期第２四半期累計期間（2017 年４月１日～

2017 年９月 30日）、及び通期（2017 年４月１日～2018 年３月 31日）の業績予想の修正につきま

して、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2018 年３月期第２四半期（累計）個別業績予想の修正

（１）第２四半期累計期間（2017 年４月 1日～2017 年９月 30日）       （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想  （A ） 30,589 1,443 1,467 834 49.19 円

今 回 修 正 予 想   （ B ） 29,559 785 827 427 25.18 円

増 減 額 （ B － A ） △1,030 △658 △640 △407 －

増 減 率 △3.4% △45.6% △43.6% △48.8% －

（ご参考）前期第２四半期実績
（2017 年３月期第２四半期） 29,064 1,270 1,312 798 47.05 円

（２）修正の理由

    売上高につきましては、夏季商戦期間中の天候不順等が影響し、既存店売上高前年比が

計画 103.9％に対し実績 99.6％と計画値を 4.3 ポイント下回ったことが主要因で、前回予

想を下回る見込みです。

利益面につきましては、既存店売上高の未達に加え、食材価格の上昇等で売上原価率が

計画を 0.5 ポイント超過したことで前回予想を下回る見込みです。

                     - 2 -

２．2018 年３月期通期個別業績予想の修正

（１）通期（2017 年４月１日～2018 年３月 31日）             （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想  （A ） 60,802 2,652 2,700 1,570 92.55 円

今回修正予想  （B ） 59,831 2,000 2,066 1,167 68.78 円

増 減 額 （ B － A ） △971 △652 △634 △403 －

増 減 率 △1.6% △24.6% △23.4% △25.7% －

（ご参考）前期実績
（ 2 0 1 7 年３月期）

58,532 2,388 2,481 1,450 85.46 円

（２）修正の理由

売上高につきましては、下半期の既存店売上高前年比は 102.5％と計画比 0.2 ポイント

の改善を見込んでおります。しかしながら、上半期の未達分が影響し、通期では前回予想

を下回る見込みです。

利益面につきましては、下半期における既存店売上高の増加による利益寄与や、売上原

価率の計画比 0.1 ポイントの改善、エネルギーコストの単価低下等を見込むものの、上半

期の未達分が影響し、前回予想を下回る見込みです。

      なお、上記の予想数値は、現時点で入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の

前提に基づいて算出しており、その達成を当社として約束するものではありません。また、

実際の業績等は今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

                                        以 上